Российская Федерация
Иркутская область
Усольское районное муниципальное образование
Д У М А
городского поселения
Мишелевского муниципального образования

Р Е Ш Е Н И Е
От 25.03.2015                                                                                                		 № 96
р.п. Мишелевка

О внесении изменений в решение Думы от 21.11.2014  № 84
«О земельном налоге на 2015 год»

         В связи с приведением нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, на основании  ст.ст. 12,387 Налогового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 6 октября 2003 года   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.ст. 31, 47 Устава Мишелевского муниципального образования, Дума городского поселения Мишелевского муниципального образования,
Р Е Ш И Л А:
1. Внести в Решение Думы от 21.11.2014 № 84 «О земельном налоге на 2015 год» следующие изменения:
1.1.   Пункт 1  изложить в следующей редакции:
«1. В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, ввести в действие с 1 января 2015 года земельный налог на территории городского поселения Мишелевского муниципального образования».
1.2.   Пункт 4.2 изложить в следующей редакции:
«4.2. Налогоплательщики, в отношении которых отчетный период определен как квартал, исчисляют суммы авансовых платежей по налогу по истечении первого, второго и третьего квартала текущего налогового периода как одну четвертую соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на                                       1 января года, являющегося налоговым периодом.
         Срок уплаты авансовых платежей для налогоплательщиков - организаций,   не позднее                      1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом».
1.3.   Пункт 4.3 изложить в следующей редакции:
«4.3.Cрок уплаты налога для налогоплательщиков – организаций, не позднее                                                     1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом».
1.4.   Пункт 4.4 изложить в следующей редакции:
«4.4. Cрок уплаты налога для налогоплательщиков - физических лиц, не позднее   1 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом».
1.5.   Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы и уменьшение налогооблагаемой базы, должны представить документы, подтверждающие такое право, в налоговые органы в соответствии со ст. 395 Налогового кодекса Российской Федерации».
2. Опубликовать данное решение в газете «Новости» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения Мишелевского муниципального образования.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя Думы                                Евтеева Е.В., на ведущего специалиста по муниципальному хозяйству   Валянина Н.А..

Вр.И.О. главы городского поселения
Мишелевского муниципального образования                                		   В.П.Громов

Заместитель председателя Думы городского поселения
[bookmark: _GoBack]Мишелевского муниципального образования					  С.Л.Крушатин

Российская Федерация

Иркутская область

Усольское районное муниципальное образование

Д У М А

городского поселения

Мишелевского муниципального образования

Р Е Ш Е Н И Е

От

25.03.2015

№

96

р.

п. Мишелевка

О внесении изменений в решение Думы от 21.11.2014  № 84

«О земельном налоге на 2015 год»

В связи с приведением нор

мативных правовых актов в соответствие с действующим

законодательством

,

на основании  ст.ст. 12,387 Налогового кодекса Российской Федерации,

Федерального закона от 6 октября 2003 года

№ 131

-

ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Рос

сийской Федерации», руководствуясь ст.ст. 31, 47 Устава

Мишелевского муниципального образования, Дума городского поселения Мишелевского

муниципального образования,

Р Е Ш И Л А:

1.

Внести в Решение Думы от 21.11.2014 № 84 «О земельном налоге на 2015

год» с

ледующие

изменения:

1.1.   Пункт 1

изложить в следующей редакции:

«

1

.

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, ввести в

действие с 1 января 2015 года земельный налог на территории городского поселения

Мишелевского

муниципального образования

»

.

1.2.   Пункт 4.2

изложить в следующей редакции:

«

4.2

.

Налогоплательщики, в отношении которых отчетный период определен как квартал,

исчисляют суммы авансовых платежей по налогу по истечении первого, второго и третьего

квартала текущего налогового периода как одну четвертую соответствующей налоговой

ставки про

центной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на

1 января года, являющегося налоговым периодом

.

Срок уплаты авансовых платежей для налогоплательщиков

-

организаций,

не позднее

1 февраля года, следующего

за истекшим налоговым периодом

»

.

1.3.   Пункт 4.3 изложить в следующей редакции:

«

4.3.

C

рок уплаты налога для налогоплательщиков

–

организаций, не позднее

1 февраля го

да, следующего за истекшим налоговым периодом

»

.

1.4.   Пункт 4.4 изложить в следующей редакции:

«

4.4.

C

рок уплаты налога для налогоплательщиков

-

физических лиц, не позднее   1 октября

года,

следующего за истекшим налоговым периодом

»

.

1.5.   Пункт 5 изложи

ть в следующей редакции:

«

5.

Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы и уменьшение налогооблагаемой

базы, должны представить документы, подтверждающие такое право

,

в налоговые органы

в

соответствии со

ст. 395 Налогового кодекса Российской

Федерации

»

.

2.

Опубликовать данное

решение в газете «Новости» и разместить на официальном сайте

администрации городского поселения Мишелевского муниципального образования

.

3.

Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средств

ах

массовой информации.

4.

Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя Думы

Евтеева

Е.В.

, на

ведущего специалиста по муниципальному хозяйству

Валянина

Н.А.

.

Вр.И.О. г

лав

ы

городского поселения

Мишелев

ского муниципального образования

В.П.Громов

Заместитель п

редседател

я

Думы городского поселения

Мишелевского муниципального образования

С.Л.Крушатин

Российская Федерация   Иркутская область   Усольское районное муниципальное образование   Д У М А   городского поселения   Мишелевского муниципального образования     Р Е Ш Е Н И Е   От   25.03.2015                                                                                                         №   96      р. п. Мишелевка     О внесении изменений в решение Думы от 21.11.2014  № 84    «О земельном налоге на 2015 год»                   В связи с приведением нор мативных правовых актов в соответствие с действующим  законодательством ,   на основании  ст.ст. 12,387 Налогового кодекса Российской Федерации,  Федерального закона от 6 октября 2003 года     № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Рос сийской Федерации», руководствуясь ст.ст. 31, 47 Устава  Мишелевского муниципального образования, Дума городского поселения Мишелевского  муниципального образования,    Р Е Ш И Л А:   1.  Внести в Решение Думы от 21.11.2014 № 84 «О земельном налоге на 2015   год» с ледующие  изменения:   1.1.   Пункт 1    изложить в следующей редакции:     « 1 .   В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, ввести в  действие с 1 января 2015 года земельный налог на территории городского поселения  Мишелевского  муниципального образования » .    1.2.   Пункт 4.2   изложить в следующей редакции:   « 4.2 .   Налогоплательщики, в отношении которых отчетный период определен как квартал,  исчисляют суммы авансовых платежей по налогу по истечении первого, второго и третьего  квартала текущего налогового периода как одну четвертую соответствующей налоговой  ставки про центной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на                                         1 января года, являющегося налоговым периодом .              Срок уплаты авансовых платежей для налогоплательщиков   -   организаций,     не позднее                         1 февраля года, следующего   за истекшим налоговым периодом » .   1.3.   Пункт 4.3 изложить в следующей редакции:   « 4.3. C рок уплаты налога для налогоплательщиков  –   организаций, не позднее                                                        1 февраля го да, следующего за истекшим налоговым периодом » .   1.4.   Пункт 4.4 изложить в следующей редакции:   « 4.4.  C рок уплаты налога для налогоплательщиков  -   физических лиц, не позднее   1 октября  года,   следующего за истекшим налоговым периодом » .   1.5.   Пункт 5 изложи ть в следующей редакции:   « 5.  Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы и уменьшение налогооблагаемой  базы, должны представить документы, подтверждающие такое право ,   в налоговые органы   в  соответствии со   ст. 395 Налогового кодекса Российской  Федерации » .   2.  Опубликовать данное  решение в газете «Новости» и разместить на официальном сайте  администрации городского поселения Мишелевского муниципального образования .   3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средств ах  массовой информации.   4.  Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя Думы                                  Евтеева   Е.В. , на  ведущего специалиста по муниципальному хозяйству      Валянина   Н.А. .     Вр.И.О. г лав ы   городского поселения    Мишелев ского муниципального образования                                         В.П.Громов     Заместитель п редседател я   Думы городского поселения   Мишелевского муниципального образования              С.Л.Крушатин